

Anlægsgartnerne H. Hoffmann A/S

Flakvej 18
8240 Risskov

CVR-nr. 73 52 81 19

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 25/03 2022

Jesper Ganzhorn Ørskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021	13
Balance pr. 31. december 2021	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Anlægsgartnerne H. Hoffmann A/S
Flakvej 18
8240 Risskov

CVR-nr.: 73 52 81 19
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021
Stiftet: 26. januar 1984
Regnskabsår: 37. regnskabsår
Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Henning Leth Hoffmann, formand
Henrik Hoffmann
Jesper Ganzhorn Ørskov
Nicolai Nielsen

Direktion

Henrik Hoffmann, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Handelsbanken
Åboulevarden 11
8000 Aarhus

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	13.011	11.661	16.435	18.345	19.657
Resultat før af- og nedskrivninger/EBITDA	3.862	3.097	789	2.636	3.863
Resultat før finansielle poster	2.636	1.488	(1.228)	564	1.804
Resultat af finansielle poster/EBIT	13	(5)	133	(3)	62
Årets resultat	2.062	1.161	(859)	435	1.451
Balance					
Balancesum	12.666	14.222	12.997	14.097	15.221
Egenkapital	8.062	10.561	9.400	10.559	11.024
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	13	4.702	(2.476)	3.052	2.945
- investeringsaktivitet	(239)	490	(1.158)	(1.843)	(718)
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	(244)	(570)	(2.106)	(2.657)	(1.190)
- finansieringsaktivitet	(3.638)	(2.197)	(300)	(900)	(2.252)
Årets forskydning i likvider	(3.864)	2.994	(3.934)	308	(25)
Antal medarbejdere	20	23	37	37	36
Nøgletal					
Afkastningsgrad	19,6 %	10,9 %	(9,1)%	3,8 %	11,1 %
Soliditetsgrad	63,7 %	74,3 %	72,3 %	74,9 %	72,4 %
Forrentning af egenkapital	22,1 %	11,6 %	(8,6)%	4,0 %	12,8 %
Likviditetsgrad	218,6 %	245,8 %	221,4 %	263,8 %	262,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er gartnerisk vedligeholdelse samt anlægsopgaver indenfor entreprenør- og anlægsgartnerområdet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 2.062.308, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 8.062.308.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital, ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Bruttofortjeneste		13.011.003	11.660.641
Personaleomkostninger	1	<u>(9.148.577)</u>	<u>(8.563.209)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		3.862.426	3.097.432
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	<u>(1.226.529)</u>	<u>(1.609.449)</u>
Resultat før finansielle poster		2.635.897	1.487.983
Finansielle indtægter	3	58.400	29.733
Finansielle omkostninger	4	<u>(45.218)</u>	<u>(34.393)</u>
Resultat før skat		2.649.079	1.483.323
Skat af årets resultat	5	<u>(586.771)</u>	<u>(322.522)</u>
Årets resultat		<u>2.062.308</u>	<u>1.160.801</u>
 Foreslået udbytte		2.000.000	0
Ekstraordinært udbytte		4.560.841	0
Overført resultat		<u>(4.498.533)</u>	<u>1.160.801</u>
		<u>2.062.308</u>	<u>1.160.801</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Biologiske aktiver		37.140	37.140
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.767.054	3.745.167
Indretning af lejede lokaler		0	4.730
Materielle anlægsaktiver	6	<u>2.804.194</u>	<u>3.787.037</u>
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		0	1.826.000
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>1.826.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.804.194</u>	<u>5.613.037</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.378.798	3.156.465
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.631.545	584.800
Andre tilgodehavender		144.225	235.742
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	112.000
Periodeafgrænsningsposter		307.643	257.706
Tilgodehavender		<u>9.462.211</u>	<u>4.346.713</u>
Likvide beholdninger		<u>399.118</u>	<u>4.262.718</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>9.861.329</u>	<u>8.609.431</u>
Aktiver i alt		<u>12.665.523</u>	<u>14.222.468</u>

Balance pr. 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		895.000	895.000
Overført resultat		5.167.308	9.665.841
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Egenkapital	7	<u>8.062.308</u>	<u>10.560.841</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>93.042</u>	<u>159.605</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>93.042</u>	<u>159.605</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		826.946	579.376
Gæld til tilknyttede virksomheder		112.361	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.031.380	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag		653.334	0
Anden gæld		<u>1.886.152</u>	<u>2.922.646</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.510.173</u>	<u>3.502.022</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.510.173</u>	<u>3.502.022</u>
Passiver i alt		<u>12.665.523</u>	<u>14.222.468</u>
Andre usædvanlige forhold i årsrapporten	9		
Eventualforpligtelser	10		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	Foreslået ekstraordinæ rt udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	895.000	9.665.841	0	0	10.560.841
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	(4.560.841)	(4.560.841)
Årets resultat	0	(4.498.533)	2.000.000	4.560.841	2.062.308
Egenkapital 31. december 2021	895.000	5.167.308	2.000.000	0	8.062.308

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2021

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Årets resultat		2.062.308	1.160.801
Reguleringer	11	1.795.118	1.085.687
Ændring i driftskapital	12	(3.969.676)	2.232.857
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(112.250)	4.479.345
Renteindbetalinger og lignende		58.400	29.733
Renteudbetalinger og lignende		(45.219)	(34.393)
Pengestrømme fra ordinær drift		(99.069)	4.474.685
Betalt selskabsskat		112.000	227.014
Pengestrømme fra driftsaktivitet		12.931	4.701.699
Køb af materielle anlægsaktiver		(243.686)	(569.640)
Salg af materielle anlægsaktiver		5.000	1.059.220
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(238.686)	489.580
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		(108.384)	(2.197.350)
Betalt udbytte		(4.560.841)	0
Optagelse gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.031.380	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(3.637.845)	(2.197.350)
Ændring i likvider		(3.863.600)	2.993.929
Likvider 1. januar 2021		4.262.718	1.268.789
Likvider 31. december 2021		399.118	4.262.718
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		399.118	4.262.718
Likvider 31. december 2021		399.118	4.262.718

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	7.595.274	6.992.982
Pensioner	1.115.486	1.174.191
Andre omkostninger til social sikring	320.336	300.763
Andre personaleomkostninger	117.481	95.273
	9.148.577	8.563.209
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 20	 23
 2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.226.529	1.609.449
	1.226.529	1.609.449
 der fordeler sig således:		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.226.529	1.604.009
Indretning af lejede lokaler	0	5.440
	1.226.529	1.609.449
 3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	58.400	28.900
Andre finansielle indtægter	0	833
	58.400	29.733
 4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	4.600	0
Andre finansielle omkostninger	40.618	34.393
	45.218	34.393

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	(322.522)
Årets udskudte skat	(66.563)	322.522
Sambeskatningsbidrag	653.334	322.522
	586.771	322.522

6 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2021	13.005.017	204.760
Tilgang i årets løb	243.686	0
Kostpris 31. december 2021	13.248.703	204.760
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	9.259.850	200.030
Årets afskrivninger	1.221.799	4.730
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	10.481.649	204.760
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.767.054	0
Afskrives over	5-6 år	10 år

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 895 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	93.042	189.875
Skattemæssigt underskud	0	(30.270)
	93.042	159.605

9 Andre usædvanlige forhold i årsrapporten

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, som er særlige i forhold til selskabets normale drift, herunder f.eks. afhændelsesgevinster/tab, nedskrivninger og tilbageførelse af nedskrivninger af engangskarakter.

Bruttoresultatet, som er indregnet i resultatopgørelsens poster på side 13, er i 2021 påvirket positivt af gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver på 5 t.kr. (2020: 851 t.kr.)

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Henrik Hoffmann Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties

	2021	2020
	kr.	kr.
11 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(58.400)	(29.733)
Finansielle omkostninger	45.218	34.393
Af- og nedskrivninger	1.221.529	758.505
Skat af årets resultat	586.771	322.522
	1.795.118	1.085.687

Noter til årsrapporten

	2021	2020
	kr.	kr.
12 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	(3.180.753)	2.327.775
Ændring i leverandører mv.	<u>(788.923)</u>	<u>(94.918)</u>
	<u>(3.969.676)</u>	<u>2.232.857</u>